
                  
R E P U B L I K A  H R V A T S K A 
    Splitsko-dalmatinska županija 

               GRAD SPLIT 
             Gradsko vije će 
Odbor za izbor i imenovanja 
 
KLASA: 612-03/13-01/34 
URBROJ: 2181/01-02-02-13-3 
Split, 30. kolovoza 2013. godine 
 
 
 
              GRADSKO VIJEĆE GRADA SPLITA 

  n/r  predsjednika gosp. Borisa Ćurkovi ća 
 

     - o v d j e - 
 
 
 
PREDMET: Prijedlog rješenja o  imenovanju  v. d. ravnateljice Gradskog 

kazališta lutaka Split 
 
PRAVNI TEMELJ: Članak 44. Zakona o ustanovama ( „Narodne novine“, broj 

76/93, 29/97, 47/99- Ispravak i  35/08 ) i članak 36. Statuta 
Grada Splita ( „Službeni glasnik Grada Splita“, broj 17/09, 11/10 
i 18/13 ) 

 
NOSITELJ IZRADE 
I PREDLAGATELJ:  Odbor za izbor i imenovanja 
 
IZVJESTITELJ:  Milan Blaževski, predsjednik Odbora za izbor i imenovanja 
 
 

  Odbor Gradskoga vijeća Grada Splita za izbor i imenovanja je 
na 3.  sjednici, održanoj 30. kolovoza 2013. godine, utvrdio 
Prijedlog rješenja o imenovanju  v. d. ravnateljice Gradskog 
kazališta lutaka Split,  te ga dostavlja Gradskome vijeću Grada 
Splita na raspravu i odlučivanje. 

 
 

PREDSJEDNIK 
 
 

                      Milan Blaževski  



 
 
KLASA:  
URBROJ:  
Split,  
 
 Na temelju članka 44. Zakona o ustanovama ( „Narodne novine“, broj 76/93, 29/97, 
47/99 – Ispravak i 35/08 ) i  članka 36. Statuta Grada Splita ("Službeni glasnik Grada Splita", 
broj 17/09, 11/10 i 18/13 ), Gradsko vijeće Grada Splita na ____ sjednici, održanoj ________  
2013. godine, donosi 
 
 
 

                                                           R J E Š E N J E 
 

o imenovanju v. d. ravnateljice  
Gradskog kazališta lutaka Split 

 
I. 

 
 MARIJA TUDOR, imenuje se za v. d. ravnateljicu Gradskog kazališta lutaka Split do 
imenovanja ravnatelja na temelju natječaja, a najduže do godinu dana. 

                                                         
II. 
 

 Ovo Rješenje će biti objavljeno u „Službenome glasniku Grada Splita“. 
 
 
 
 

            PREDSJEDNIK 
                                           Gradskog  vijeća 

 
         Mr. sc. Boris Ćurkovi ć, dipl. iur. 

 
 
 
DOSTAVITI: 
1. Imenovanoj 
2. Gradskom kazalištu lutaka Split 
3. Kazališnom vijeću GKL Split 
4. Odboru za izbor i imenovanja, ovdje 
4. Uredu gradonačelnika, n/p pročelnice Ivane Viđak Bjedov 
5. Službi za kulturu i umjetnost, n/p pročelnice Maje Munivrane 
6. Službi za kulturu i umjetnost, ovdje 
6. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje 
7. Arhivi, ovdje 



O b r a z l o ž e n j e 
 
  Gradonačelnik Grada Splita je 29. kolovoza 2013. godine donio  Zaključak kojim je  
preporučio Odboru Gradskog vijeća za izbor i imenovanja da Gradskom vijeću Grada Splita 
predloži imenovanje gospođe Marije Tudor za vršiteljicu dužnosti ravnateljice Gradskog 
kazališta lutaka Split. Gospođa Marija Tudor djelatnica je Gradskog kazališta lutaka Split od 
2003. godine, te je od siječnja do kolovoza 2013. godine temeljem pisanog ovlaštenja 
zamjenjivala odsutnu ravnateljicu ( prilog: životopis ). 
 
 Imenovanje i razrješenje kao i imenovanje v. d. ravnatelja regulirano je Zakonom o 
kazalištima ( „Narodne novine“, broj 71/06 ), Zakonom o ustanovama ( „Narodne novine“, 
broj 76/93, 29/97, 47/99 – ispravak i 35/08 ), Statutom ustanove i Aktom o osnivanju 
ustanove. 
 U članku 44. Zakona o ustanovama  ( „Narodne novine“, broj 76/93, 29/97, 47/99 – 
ispravak i 35/08 ) normiran je postupak razrješenja ravnatelja prije isteka mandata na koji je 
imenovan,  pa se među razlozima u stavku 2. navodi: „ ako nastanu takvi razlozi  koji po 
posebnim propisima ili propisima kojima se uređuju radni odnosi dovode do prestanka 
ugovora o radu“,  što je u svezi sa člankom  104. Zakona o radu ( „Narodne novine“ 149/09, 
61/11 i 73/13 ). Naime u spomenutom članku Zakona o radu, kao općem propisu, navedeni 
su načini prestanka ugovora o radu, gdje je smrt radnika jedan od razloga prestanka istog.   
 Imajući u vidu činjenicu da je smrću dosadašnje ravnateljice gđe. Zdenke Mišure, 
ustanova ostala bez ravnatelja,  potrebno je imenovati v. d. ravnatelja do izbora ravnatelja 
temeljem natječaja, a najduže do godinu dana. Kazališno vijeće Gradskog kazališta lutaka 
Split, dužno je u  roku od 30 dana od dana imenovanja v. d. ravnateljice, raspisati natječaj za 
izbor ravnatelja kazališta.  
 Na 3. sjednici, održanoj 30 kolovoza. 2013. godine, Odbor za izbor i imenovanja, 
uvažavajući preporuku Gradonačelnika,  utvrdio je  Prijedlog rješenja o imenovanju gđe.. 
Marije Tudor  za v. d. ravnateljicu Gradskog kazališta lutaka Split.  

Prijedlog rješenja o imenovanju dostavlja se Gradskom vijeću na raspravu i 
odlučivanje. 
 
 
  
 


